
UCHWAŁA NR XXII/227/2021 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia woli utworzenia stowarzyszenia z Gminą Miastem Włocławek, Powiatem Włocławskim 
oraz gminami wchodzącymi w skład Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2021 r., poz. 1372, 
1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę utworzenia stowarzyszenia z Gminą Miastem Włocławek, Powiatem Włocławskim i gminami 
wchodzącymi w skład Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka celem współpracy na rzecz integracji społeczno-gospodarczej 
oraz dążenia do równomiernego i zrównoważonego rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka.  

2. Organizację, zadania, tryb pracy oraz zasady współpracy określone zostaną w statucie stowarzyszenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Artur Stroiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12DD10D9-FB35-4EE7-97E4-72CE037DA1CF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Fabianki należy do Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka, wykazując wiele powiązań funkcjonalnych 
z Miastem Włocławek i z gminami Powiatu Włocławskiego. Wśród kluczowych oddziaływań miast na otoczenie wymienia się 
rozwój systemów transportowych, suburbanizację, mobilność ludności, dostęp do kluczowych usług oraz handlu. Miasta to 
ośrodki koncentracji rynków pracy, edukacji oraz usług publicznych, pełniące funkcje egzogeniczne, zaspokajające potrzeby 
obszarów funkcjonalnych. 

Zgodnie z zapisami projektu Umowy Partnerstwa i rozporządzeń Parlamentu Europejskiego i Rady (UE), które dotyczą 
nowego okresu programowania polityki spójności UE, część pomocowych środków europejskich w latach 2021-2027 
przeznaczona zostanie na realizację pakietów projektów, które muszą zostać przygotowane i wdrożone przez partnerstwa 
samorządów tworzące obszary prowadzenia polityki terytorialnej, w tym Miejskie Obszary Funkcjonalne (MOF). 

Strategia rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 2030+ zdefiniowała Miejski 
Obszar Funkcjonalny Włocławka jako obszar Miasta Włocławek oraz wszystkich miast i gmin Powiatu Włocławskiego. Miasto 
Włocławek pełni rolę ośrodka rdzeniowego dla MOF Włocławka. 

Podjęcie współpracy w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka wymaga zgody organów uchwałodawczych 
wszystkich zainteresowanych miast i gmin oraz Powiatu Włocławskiego. Ustanowienie stowarzyszenia służyć ma wzmocnieniu 
współpracy na rzecz realizacji wspólnych działań rozwojowych, w tym wdrażania instrumentów polityki terytorialnej. 

Formuła partnerskiego modelu współpracy umożliwi opracowanie i realizację dokumentu programowego/strategii 
o zintegrowanym charakterze oraz realizację zintegrowanych projektów współfinansowanych ze środków polityki spójności 2021-
2027. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12DD10D9-FB35-4EE7-97E4-72CE037DA1CF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



